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Przy alarmowaniu za pomocą syren
trzeba do alarmów różnego rodzaju używać
dźwięku wysokości różnej. Syrena zwykłej
konstrukcji wykazuje tę wadę, że natężenie
dźwięku zależy od jego wysokości, miano¬
wicie ze wzrostem wysokości dźwięku wzra¬
sta jego fizyczne natężenie. Prócz tego czu¬
łość ludzkiego ucha, w zakresie częstotli¬
wości zwykle używanych, również wzrasta
ze wzrostem wysokości dźwięku. Użycie
zwykłej syreny do alarmowania dźwiękiem
różnej wysokości nastręcza wskutek tego
trudności, polegające na tym, że albo
dźwięk niski ma natężenie niedostateczne,

albo, aby otrzymać dostateczne natężenie i
dźwięków niskich, trzeba stosować silnik
mocy nadmiernej.

Proponowano różne sposoby usunięcia
tej wady. Zastosowanie w jednej syrenie
kilku wirników, napędzanych jednym silni¬
kiem i sprzęganych z nim na przemian, daje
syrenę o w przybliżeniu jednakowym na¬
tężeniu dźwięków wysokich i niskich. Inny
sposób polega na użyciu do napędu jednej
syreny dwóch silników, z których jeden
pędzi ze stałą szybkością narząd, wytwa¬
rzający strumień powietrza, a drugi pędzi
narząd, modulujący ten strumień, z szyb-



kością różną, zależną od wysokości wytwa¬
rzanego dźwięku.

Oba sposoby mają jednak tę wadę, że
wymagają syreny specjalnego ustroju,
więc znacznie droższej.

Wynalazek polega ną konstrukcyjnym
połączeniu dwóch odrębnych syren pioino-
wych, każdej z osobnym silnikiem napędo¬
wym, z których jedna wytwarza dźwięk
wysoki a druga — niski, przez umieszcze¬
nie ich współosiowo jedna nad drugą. Taki
zespół wykazuje wszystkie zalety znanych
dotychczas syren o jednakowym natężeniu
dźwięku wysokiego i niskiego, a dzięki pro¬
stocie syren, z których się składa, jest
prostszy w wykonaniu i niezawodniejszy w
działaniu. Aby ograniczyć ogólną długość
zespołu, należy syreny łączyć tak, by od¬
stęp-między nimi wyzyskać na wspólny
dla obu dopływ powietrza. Syrena górna
musi mieć przy tym silnik napędowy u gó¬
ry, dolna zaś — u dołu, a narządy aku¬
styczne obu syren muszą być zwrócone ku
sobie.

Rysunek przedstawia przykład, zespołu
według wynalazku. Dwie syreny pionowe
1, 2, z których górna 1 wytwarza dźwięk
niski, a dolna 2 — wysoki, są umieszczone
współosiowo jedna nad drugą. Narządy a-
kustyczne obu syren 3, 4 są zwrócone ku
sobie, a słupki 5 zapewniają taki ich od¬
stęp, jakiego wymaga dopływ powietrza
(oznaczony strzałkami) do obu syren 1, 2.
silnik napędowy 6 syreny dolnej 2 jest zao¬
patrzony w podstawę 7, na której spoczy¬
wa cały zespół. Syrena górna 1 ma silnik
napędowy 8, niezależny od silnika napędo¬
wego 6 syreny dolnej 2. W czasie biegu
jednego lub drugiego silnika 6, 8 i odpo¬
wiedniej syreny jej wirnik zasysa stru¬
mień powietrza i moduluje go z odpowied¬
nią częstotliwością, po> czym powietrze wy¬
pływa przez otwory kadłuba. W celu osło¬
nięcia wspólnych otworów wlotowych i o-
tworów wylotowych od deszczu i od in¬
nych wpływów atmosferycznych oraz w ce¬

lu polepszenia rozsyłu dźwięku, zespół
jest zaopatrzony w pierścieniowe daszki 9,
10, 11, przymocowane nad chronionymi o-
tworami, a sięgające zewnętrzną krawę¬
dzią poniżej poziomu ich dolnej krawędzi,
i oddzielające strumień wlotowy od stru¬
mieni wylotowych. Oddzielenie to zapobie¬
ga szkodliwemu wzajemnemu oddziaływa¬
niu strumieni obu kierunków. Prócz tego
odpowiednie ukształtowanie daszków po¬
zwala uzyskać silny rezonans, a dzięki te¬
mu spotęgowanie dźwięku, mimo przysło¬
nięcia otworów wylotowych opuszczonymi
daszkami.

Połączenie dwóch syren według wyna¬
lazku daje zespół o budowie prostej. Szcze¬
gólnie korzystne jest przy tym zastosowa¬
nie dla obu syren dopływu wspólnego, po¬
nieważ daje to znaczną oszczędność miej¬
sca; jednakże wynalazek nie jest ograni¬
czony do tego wykonania, lecz dotyczy o-
gólnie współosiowego połączenia syren pio¬
nowych. Wynalazek nie jest również ogra¬
niczony do zespołów, w których dźwięk ni¬
ski jest wytwarzany przez syrenę górną, a
dźwięk wysoki przez dolną; wprawdzie na
ogół syrena z silnikiem mocy większej by¬
wa umieszczona jako dolna, jednakże moż¬
liwy jest i układ odwrotny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zespół elektrycznych syren alarmo¬
wych, złożony z dwóch odrębnych syren
pionowych, każdej z osobnym silnikiem na¬
pędowym, z których jedna wytwarza
dźwięk wysoki a druga niski, znamienny
tym, że obie syreny (1, 2) są umieszczone
współosiowo jedna nad drugą i połączone
narządami odstępowymi, np. słupkami (5).

2. Zespół elektrycznych syren alarmo¬
wych według zastrz. 1, znamienny tym, że
narządy odstępowe (5) mają długość, za¬
pewniającą między obu syrenami odstęp
na wspólny dopływ powietrza.

3. Zespół elektrycznych syren alarmo-



wych według zastrz. 1, znamienny tym, że
syreny są zwrócone narządami akustyczny¬
mi ku sobie,

4. Zespół elektrycznych syren alarmo¬
wych według zastrz. 1 — 3 z pierścienio¬
wymi daszkami nad otworami wlotowymi i
wylotowymi, znamienny tym, że daszki się¬

gają zewnętrzną krawędzią poniżej pozio¬
mu dolnej krawędzi otworów.
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